Страница 1 из 7
Пресс-релиз
№ 11.ПР19_ПМСФ-6_К
Дата выпуска:
04.10.2019
Передвижной механический самоочищающийся фильтр
ПМСФ-6
Отдел маркетинга

Страница 4 из 7
Габаритные и присоединительные размеры
Расшифровка наименования
ПМСФ - 6 - 160/2х160/200 - Х - Х12
Индекс фильтровального материала, площадь в м2
Наличие встроенного компрессора:
_ – без компрессора;
К – c компрессором
Тип вытяжного устройства:
160 — одно вытяжное устройство типа KUA-M-ХSХ (Ø 160 мм)
2x160 — два вытяжных устройства типа KUA-M-ХSХ (Ø 160 мм)
200 — одно вытяжное устройство типа KUA-200-ХS (Ø 200 мм)
Серия агрегатов
Наименование модельного ряда агрегатов — передвижной механический
самоочищающийся фильтр (ТУ 3646-018-05159840-2007)
1. Панель управления
2. Крышка фильтра
3. Префильтр
4. Корпус фильтра
5. Картридж, 2x12 м²
6. Пылесборник
7. Корпус вентилятора
8. Колесо поворотное
9. Колесо поворотное с тормозом
10. Дверь
11. Решетка для вертикального
выхода очищенного воздуха
(опционально – под решеткой
устанавливается фильтр из
активированного угля)
Страница 5 из 7
Комплектация и опции
Входит в комплект:
 плоскоовальный фильтрующий картридж, 12 м² – 2 шт.;
 фильтр предварительной очистки – 1 шт.;
 защитные металлические экраны-отбойники – 2 шт.;
 встроенный вентилятор в шумопоглощающем корпусе – 1 шт.;
 электрический кабель с евро вилкой, 5 м – 1 шт.;
 пульт управления c ΔP-функцией, светозвуковой сигнализацией, трансформатором для
вытяжных устройств KUA с подсветкой;
 встроенный безмасленный компрессор сжатого воздуха (для моделей ПМСФ-6-К) – 1 шт.;
 влагомаслоотделитель ВМО (для моделей ПМСФ-6) – 1 шт.
Таблица. Основные фильтрующие картриджи и предварительный фильтр
 Код Модель Описание
Картридж фильтрующий овальный (2 шт. входят в комплект поставки), F9 (ГОСТ Р ЕН 779-2104)
Р.З. CART-OV-T12 Полиэстер с PTFE мембраной
Р.З. CART-OV-TC12 Полиэстер с PTFE мембраной и с антистатич. покрытием
Р.З. CART-OV-D12 Полиэстер
Фильтр предварительной очистки (входит в комплект поставки ПМСФ-6)
Р.З. FF-006
Моющийся.  Входит в комплект поставки, G3 (ГОСТ Р
ЕН 779-2014)
Заказывается отдельно:
Таблица. Вытяжные устройства серии KUA-M и KUA-200 для установки на агрегаты ПМСФ-6
Модель
Радиус
действия, м
Диаметр,
мм
Описание
KUA-M-2S 2
160
ВУ без подсветки KUA-M-3S 3
KUA-M-4S 4
KUA-M-2SL 2 ВУ с подсветкой и 2-мя клавишами на воздухоприемной
воронке: